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UCHWALA Nr 
RADY MIEJSKIEJ w LODZI 

z dnia ................ 
stanowisko - ape1 do Rady Ministr6w o zapewnienie samonqdom rekompensat ubytku 

dochodbw z podatku dochodowego od os6b fizycznych. 

Na podstawie $ 17 Regulaminu Pracy Rady Miejskiej w Lodzi, stanowiqcego 
zalqcznik Nr 7 do Statutu Miasta Lodzi (Dz. Urz. Woj. Lbdzkiego z 2009 r. Nr 347, poz. 
2860, z 2014 r. poz. 3718 oraz z 2018r. poz. 2904), Rada Miejska w Lodzi 

uchwala, co nastqpuje: 

5 I .  W zwiqzku z pojawiajqcymi siq w przestrzeni publicznej propozycjami mian  
w ustawie o podatku dochodowym od osob fizycznych Rada Miejska w Lodzi zwraca siq 
do Rady Ministrow z apelem o wprowadzenie mechanizmu rekompensaty dla jednostek 
samorzqdu terytorialnego wyrbwnujqcego im ubytek dochodow dla utrzymania ich zdolnoici 
finansowej do pelnej realizacji zadah na dotychczasowym poziomie. 

8 2. Rada Miejska w Lodzi zwraca uwagq, ze deklarowane zmiany w ustawie 
spowodujq znaczny ubytek dochod6w jednostek samorzqdu terytorialnego, ktory 
w odniesieniu do Miasta Lodzi moie siqgnqk 140 mln zl rocznie. PodkreSlamy takze, i e  rzqd 
przewiduje zmiany prawne, ktcire sluzq rekompensowaniu dochoddw, ale odnoszq siq w 
zdecydowanej wiqkszoici do takich dochodbw, kt6re trafiajq do budzetu pafistwa jak podatek 
VAT i podatek akcyzowy. Tym sarnym planuje siq stworzyk mechanim ktory, jeSli nie 
zostanie stworzony mechanizm rekompensat dla jednostek samorzqdu terytorialnego, poslu2y 
w istocie transferowaniu Srodk6w z samorziylu do rzqdu. Zjawisko to uwaiamy za szkodliwe 
dla spolecmoSci lokalnych, a odpowiedzialnoiC za nieuchronne w takiej sytuacji obniienie 
jakoici uslug Swiadczonych przez sarnorzqd, bqdzie wylqcznq winq rzqdu i parlarnentu. 

5 3. Zobowiqzuje siq Przewodniczqcego Rady Miejskiej w Lodzi do przekazania 
niniejszego apelu Prezesowi Rady Ministrbw, marszalkom Sejmu RP i Senatu RP, 16dzkim 
parlamentarzystom oraz lodzkim mediom. 

$4 .  Uchwala wchodzi w iycie z dniem podjqcia. 
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Uzasadnienie 

Pojawiajqce siq w przestrzeni publicznej propozycje mian  w ustawie o podatku 
dochodowym od os6b fizycznych mogq doprowadzik do znacznego uszczuplenia dochod6w 
jednostek samorzqdu terytorialnego. Jak wskazujq obliczenia przeprowadzone na potrzeby 
Unii Metropoli Polskich w odniesieniu do Eodzi uszczuplenia te wyniosq w skali roku: 
- na skutek zmiany stawki podatku PIT z 18% na 17% - 77,O mln zl 
- na skutek zwiqkszenia koszt6w uzyskanie przychodow - 41,8 mln zl 
- na skutek zwolnienia os6b w wieku ponizej 26 lat z podatku PIT - 21,s mln zl 
tqcznie daje to kwotq 140,6 mln zl. Taki ubytek w dochodach Miasta todzi skutkowalby 
znaczqcym obnizeniem siq jakogci ushg publicznych jak i skali inwestycji prowadzonych 
przez miasto. Aby zrownowakyt ubytek takiej kwoty konieczne byloby wedle wspomnianej 
analizy podwyiszenie udziah Miasta Lodzi w wplywach z tytulu podatku PIT o 6,54 pkt. 
proc. z 48,33 % do 54,87 %. 

NaleQ zauwaiyt, ze pojawiajqce siq w przestrzeni publicznej propozycje zmian nie 
precyzujq mechanizmu rekompensujqcego ubytki dochod6w jednostek samorzqdu 
terytorialnego na skutek deklarowanych zmian. JednoczeSnie pojawiajq siq propozycje 
rozwiqzan rekompensujqce ubytek dochodow Budzetu Panstwa poprzez zwiqkszenie 
wplywow z podatku VAT i podatku akcyzowego. W takiej sytuacji mielibySmy w istocie do 
czynienia z mechanizmem transferujqcym Srodki z jednostek samorzqdu terytorialnego do 
Budzetu Pahstwa. Budzi to p o w m e  obawy, iz pojawiq siq negatywne skutki planowanych 
posuniqd dla mieszkancow co uzasadnia podjqcie uchwaly w tej kwestii. 


